
odbytej 28 czerwca 2013 roku, w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego 
w Węgorzynie 

Sesja Rady Miejskiej w Węgorzynie w dniu 28 czerwca 2013 roku rozpoczęła się o 
godz. 14 : 00, a zakończyła o godz. 17 : 30. 

W sesji udział wzięło 14 radnych, na stan 15 - stu - zgodnie z listą obecności stanowiącą 
załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Oprócz radnych w sesji uczestniczyli: Pani Burmistrz, Pani Sekretarz, Pani Skarbnik, Pan 
mecenas Jerzy Adamiec, oraz zaproszeni goście - zgodnie z listą obecności stanowiącą 
załącznik nr 2 do niniejszego protokołu a także sołtysi z terenu Gminy Węgorzyno - zgodnie 
z listą obecności stanowiącą załącznik nr 3 do protokołu oraz mieszkańcy Gminy Węgorzyno. 

Sesję otworzył i jej obradom przewodniczył p. Jan Mazuro - Przewodniczący Rady. 

Stwierdził, że w sesji udział bierze 14 - stu radnych, na stan 15 - stu. W związku z tym 
podejmowane decyzje i uchwały będą prawomocne. 

b) przedstawienie porządku sesji: 

Przewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad radni i zaproszeni goście otrzymali 
na piśmie wraz z zawiadomieniem o sesji - stanowi on załącznik nr 4 do protokołu. 

c) przyjęcie protokołu z posiedzenia XXV sesji Rady Miejskiej w Węgorzynie z 23 maja 
2013 roku: 

Przewodniczący Rady Miejskiej - poinformował, że na dzisiejszej sesji przyjęciu podlega 
protokół z X X V sesji Rady Miejskiej w Węgorzynie odbytej w dniu 23 maja 2013 roku. 

Protokół został sporządzony i był wyłożony do wglądu w Biurze Rady Miejskiej oraz 
zamieszczony na Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Węgorzynie. 

Pytań i uwag do protokołu nie wniesiono. 
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W wyniku głosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 14 radnych, 
głosowało: 

Pani Radna Pietrasz 

1. Pani Burmistrz, co z zakończeniem inwestycji Aglomeracja 1 w Węgorzynie? A tylko 
dlatego, że ścieki jeszcze tamtędy nie spływają, ja się bardzo dziwię, bo przecież są to koszty. 
Gdyby za te ścieki użytkownicy zaczęliby płacić koszty by były mniejsze, być może że 
pozostała część mieszkańców będzie płaciła za ścieki mniej. Już niebawem będziemy 
uzgadniać stawki taryfowe za ścieki wodne 

Odpowiedź Pani Burmistrz na sesji - Aglomeracja jeszcze trwa, nie są podpisane protokoły 
odbioru. Zostały podpisane przez strony oprócz Gminy. Ja jednak chciałabym, aby ta 
inwestycja była zrobiona zgodnie z tym co miała być zrobiona. Jesteśmy z tego powodu w 
Sądzie. Podwykonawca pozwał Gminę do Sądu, chce zapłaty, ponieważ główny wykonawca 
nie zapłacił, mimo że były porozumienia jeszcze przed przetargiem, że jak wykonawca 
wygra, to zleci wykonanie temu podwykonawcy. Mimo, że byli wcześniej w porozumieniu w 
tym temacie, w tej chwili nie dokonują płatności wobec tego podwykonawcy. Podwykonawca 
jest umocowany w przepisach prawa 

2. Pytanie odnośnie ścieżki na cmentarzu, koło 3 bramy od Węgorzyna, tam jest jedna z 
bram wyrwana i tą ścieżkę łącznie z bramą należałoby zrobić, żeby tam wejść 

Odpowiedź Pani Burmistrz na sesji - ja już poruszałam tą kwestię, mamy już kosztorys na 
wykonanie tej drobnej inwestycji. Nie wiem, czy rozpoczniemy w tym roku 

Pan Radny Sadureh 

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Pani Burmistrz, to do Pani kieruje dziękuję za 
odpowiedź na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji, chociaż mówiąc prawdę, te 
odpowiedzi mnie absolutnie nie zadawalają. Ja do tych interpelacji wrócę po wakacjach. 
Sądzę, że będzie już lepszy stan. 
Ponadto mam takie pytanie, na początku tego roku kalendarzowego zgłosiłem projekt, 
propozycję dofinansowania do przyłączy kanalizacyjnych do poszczególnych posesji, dałem 
również cały komplet aktów prawnych do tego zagadnienia. Miała Pani z Radcą prawnym 
rozpoznać temat, do tej pory nie słyszałem żeby coś się działo. 
Odpowiedź Pani Burmistrz na sesji - dziękuję za tę pomoc i przekazanie takich materiałów. 
Będziemy się nad tym zastanawiać, jeśli dojdziemy do takiego etapu, jeśli będzie konieczne 
dodatkowe przyłączanie. Nie chciałabym tu zdradzać innych informacji. Natomiast na chwilę 
obecną nie jesteśmy na tym etapie, aby mówić o przyłączeniu 
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Pan Radny Gwóźdź 

1. Interpelacja dotycząca braku regulaminu na cmentarzu, a w szczególności chodzi o 
zapis o nie wprowadzaniu psów na teren cmentarza 
Odpowiedź Pani Burmistrz na sesji - sprawdzimy 

2. Prośba o zamontowanie progów zwalniających na drodze dojazdowej do Szkoły 
Podstawowej przy Gimnazjum od strony Kościuszki 
Odpowiedź Pani Burmistrz na sesji — rozważymy taką konieczność, jesteśmy na etapie tuż 
przed realizacją przejazdu pod tym łącznikiem, przedyskutuje to z osobą, która to projektuje. 
Być może od razu udałoby się to uregulować 

Pani Wierzchowska - sołtys Kraśnika 
1. Prośba o zasypanie 2 dołów, przy sklepie, oraz przy krzyżu, ponieważ są duże kałuże 
Odpowiedź Pani Burmistrz na sesji - przekażemy ten wniosek, ponieważ to jest droga 
powiatowa 

Pan Słomiński — sołtys Sielska 
1. Ja mam taką sprawę droga wojewódzka Siedlice - Mieszewo jest strasznie zarośnięta, 
zakrzaczona 
Odpowiedź Pani Burmistrz na sesji — jest to wzdłuż drogi wojewódzkiej, przekażemy do 
odpowiednich Zarządców 
2. Następna sprawa, chodzi o postawienie barierek na skrzyżowaniu Siedlice — Runowo 
oraz do Sielska. W poniedziałek wjechał samochód do rowu, a tam w ogółe barierki nie ma 
Odpowiedź Pani Burmistrz na sesji - to również przekażemy 

Pan Rataj — sołtys Cieszyna 
1. Chciałbym przypomnieć o naszej gorzelni, tam nic się nie dzieje odkąd zawaliła się 
ściana. Myślałem, że jak już ruszy sezon letni, to rozpoczną się jakieś prace 
Odpowiedź Pani Burmistrz na sesji - jest to sprawa kłopotliwa. Wiele razy już 
występowaliśmy do Agencji. Agencja to wydzierżawiła, w momencie kiedy ta ściana spadła. 
Wtedy był nadzór budowlany i nakazał im uporządkowanie pozostałych ścian, żeby nie 
zagrażały. Teraz to wygląda jakjeden wielki plac budowy 

Pani Kuczyńska — sołtys Chwarstna 
1. Większość mieszkańców Chwarstna nie dostała ulotek jak segregować śmieci. 
Listonosz nosił, ale część nie dostała w ogóle 

Odpowiedź Pani Burmistrz na sesji — dostarczymy te ulotki na pewno, nawet dzisiaj damy 

Pan Adamów — sołtys Przytonia 

1. W miejscowości Rogówko niedrożna jest studzienka przy wjeździe do Rogówka 
Odpowiedź Pani Burmistrz na sesji - przyjrzymy się temu problemowi, jej tam w ogóle nie 
ma, czy jest niedrożna? 
Pan Adamów - sołtys Przytonia - niedrożna jest, studzienka była rozbudowana przez Gminę 
i ona jest niedrożnajuż długie lata i zalewa tam całą drogę jak się wjeżdża do Rogówka. 
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Pani Moroz - Przewodnicząca Rady Osiedlowej 

1. Ja jeszcze chciałabym dorzucić jeden temat do spraw cmentarnych. Chodzi o dojście 
do alei, tej starej części tam można nogi połamać, ludzie na to zwracają uwagę 
Odpowiedź Pani Burmistrz na sesji - mamy już pewien kosztorys, przyjrzę się temu 
dokładnie 
2. Czy można by było pociągnąć wodę na starą część cmentarza, na nowej części jest 
dużo tych pomp, a tu nie ma żadnej 
Odpowiedź Pani Burmistrz na sesji - przyjrzę się temu dokładniej, gdzie jest doprowadzona, 
i gdzie można jeszcze przeciągnąć 

Pan Korcz — sołtys Mielna 
1. Płaci się za wjazd nie mało, nieraz jest taka sytuacja, że potrzebny jest prąd, prosiłbym 
żeby postawić jakieś tablice, żeby było to dojście. Przy takich większych cmentarzach, jak 
Węgorzyno, Sielsko 

Odpowiedź Pani Burmistrz na sesji — przyjrzę się temu dokładniej 

Pani Radna Górniak 

Chciałabym podziękować Pani Burmistrz i Radnym za udział w tradycji święcenia pól, 
bardzo dziękuję za wsparcie i obecność 
1. Czy jest możliwość umieszczenia 2 znaków na drodze gminnej, tam gdzie mieszka 
pan Adamów Zbigniew, od strony Chwarstna, chodzi o znaki „ zwierzęta hodowlane". N a tej 
kolonii są 2 gospodarstwa, gdzie są konie, te konie są także na wybiegach i one mogą się 
spłoszyć. To jest zapytanie, które skierowali do mnie właściciele tych 2 gospodarstw 
Odpowiedź Pani Burmistrz na sesji - to jest droga gminna na tej kolonii, zobaczymy czy jest 
taka możliwość 
2. Prośba o udzielenie pisemnej odpowiedzi na interpelacje, które składane były 
wcześniej 
Odpowiedź Pani Burmistrz na sesji — chodzi o te składane pisemnie? 
Pani Radna Górniak — mi głównie chodzi o ten stawek i tam była mowa o tych 
studzienkach. Mamy ten stawek i mógłby się tam odbywać pobór wody 

Pan Radny Szymko 
Chciałem podziękować Pani Burmistrz za zrobienie chodnika w Mieszewie przy drodze 
wojewódzkiej. 
Chciałbym jeszcze dodać do tego, co mówił sołtys z Sielska jeżeli będzie poruszane to 
zakrzaczenie, to proszę dodać również suche konary drzew. Zagrożenie jest nie tylko dla 
pojazdów, ale i dla ludzi 

III. Informacje : 

a ) informacja o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego na terenie Gminy Węgorzyno za 
rok 2012 - druk nr 1 

Przewodniczący Rady Miejskiej p. Jan Mazuro — zmalała ilość pożarów, z czego to wynika? 
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Pan Marek Bukato — Komendant Państwowej Straży Pożarnej w Łobzie — jeżeli chodzi o 
ilość zdarzeń w zeszłym roku, ilość ta spadła o ponad 20 %, to nie tylko dotyczy pożarów, ale 
również i miejscowych zagrożeń np. wypadki, zalania. Wspólne działania nasze i Policji 
przyczyniły się do tego, że zmalała też ilość fałszywych zgłoszeń. Przestano wypalać trawy, 
ale też długa zima powoduje to, że trawy przerastają 

Pan Rataj - sołtys Cieszyna - czy Państwowa Straż Pożarna ma obowiązek usuwać gniazdo 
szerszeni? jak to wygląda? 

Pan Marek Bukato — Komendant Państwowej Straży Pożarnej w Łobzie - troszeczkę ten 
układ się zmienił, dlatego że też byliśmy powiadamiani do usuwania gniazd os, szerszeni. 
Jeżeli osoba mówi przez telefon, że czuje się zagrożona, to my musimy tę interwencję 
wykonać. Ustalenia, które wpłynęły do nas z Komendy Głównej mówią o usuwaniu tego typu 
zdarzeń jedynie z miejsc publicznych i obiektów użyteczności publicznej, jeżeli stwarzają 
zagrożenie. 

Pani Radna Sławska - Pan prosił o dodatkowe punkty czerpania wody w razie pożaru, czy 

coś takiego zostało już zrobione? bo wiem, że to był problem w niektórych miejscowościach 

Pan Marek Bukato - Komendant Państwowej Straży Pożarnej w Łobzie - ten problem 
widnieje już od paru ładnych lat. Istniejące sieci są nie wydolne muszą być określone 
wymagania, nie ma punktów do czerpania wody, powinny być oddalone os siebie. Nadal 
będziemy występowali o zbiorniki dodatkowe. Jeżeli sieć hydrantowa ma służyć jako punkt 
czerpania wody musi spełnić określone wymagania. Na terenie Gminy Węgorzyno tych sieci, 
które spełniają te wymagania nie ma dużo. Powstają nowe miejsca, gdzie ludzie zaczynają 
mieszkać, ale niestety nie ma dalej tych punktów do czerpania wody. Jeżeli nadal te miejsca 
nie będą wyposażone w punkty czerpania wody, będziemy występowali do Państwa o budowę 
zbiorników m.in. stanowiących zapas wody do celów gaśniczych. Koszt takiego zbiornika 
zależy od pojemności zaczyna się od 100 000 złotych. Do jeziora nie zawsze jest blisko, a 
Państwo żądacie od nas jako od Straży Pożarnej, że przyjedziemy do pożaru i będziemy w 
meskończoność podawali wodę. Samochód pożarniczy ma na sobie do 5000 litrów wody, co 
wystarcza na ok. 3 minut gaszenia i w tym czasie musimy się zasilić. Często spotykamy się z 
takim zarzutem, że przyjeżdżamy bez wody. W tych miejscach, gdzie nie ma punktów 
czerpania wody do celów gaśniczych będziemy występowali o zbiorniki sztuczne z wodą 

Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczejp. I. Szymko - Komisje zapoznały się z 
informacją na druku nr 1 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej ~p. Jan Szymko - należy zauważyć, że w Sielsku 
pojawiły się tablice z oznaczeniami, także jest postęp 
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b ) ocena stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz skuteczności działania Policji na 

terenie Gminy Węgorzyno w 2012 roku - druk nr 2 

Pan Jacek Dobrek - Komenda Powiatowa Policji w Łobzie - Posterunek Policji w 
Węgorzynie pracuje w składzie 8 - osobowym, od 1 czerwca dołożyliśmy ćwiartkę etatu 
cywilnego, była potrzeba zwiększenia obsługi Sekretariatu. Jeżeli chodzi o przestępczość, 
wykrywalność mamy na poziomie 72 % - uważam, że jest ona bardzo wysoka. Jeżeli chodzi o 
bolączki, jest duży problem jeśli chodzi o kradzież złomu, linii telekomunikacyjnych, 
kolejowych. W ubiegłym roku udało się namierzyć grupę przestępczą, byli to ludzie 
przygotowani, przyjeżdżali z powiatu kamieńskiego i dokonywali kradzieży napowietrznej 
linii telekomunikacyjnej. Dzięki wspólnym działaniom udało się 2 osoby zatrzymać, to 
zatrzymanie odbywało się na terenie Gminy Łobez, ale zdarzenia dotyczyły Gminy 
Węgorzyno. Była tu również mowa o zmniejszeniu ilości pożarów. W ubiegłym roku udało 
nam się ustalić 2 sprawców poważnych podpaleń. Sprawcy ci mają założone sprawy w Sądzie 
Rejonowym w Łobzie i ustalenie tych sprawców przy udziale Policji z Węgorzyna 
doprowadziły do tego, że ta ilość tych pożarów zmalała, z tego należy się cieszyć, że 
zdołaliśmy ustalić te osoby. Te osoby teraz odbywają karę pozbawienia wolności, także nie 
powinniśmy się obawiać o pożary. Jeżeli chodzi o specyfikę terenu Gminy Węgorzyno to 
mogę Państwu powiedzieć, że dużym problemem są włamania na Dłusku i Sarnikierzu, tam 
są domki letniskowe i tutaj jest dosyć duży problem z ustaleniem sprawców. Przy takim 
włamaniu do domku letniskowego zazwyczaj osoby krzywdzone są spoza naszego terenu i te 
włamania dopiero są ujawnione na wiosnę, kiedy przyjadą do tych domków letniskowych. 
Wtedy przyjeżdżając tam nie możemy za bardzo zabezpieczyć jakichkolwiek śladów, 
ponieważ to się dzieje po czasie. Także tutaj apel do Państwa, jeżeli byście mieli Państwo 
jakiekolwiek informacje, można z dużą pewnością powiedzieć, że sprawcami są mieszkańcy 
Gminy Węgorzyno. Gdyby były takie informacje, to my jesteśmy otwarci. Nadzór nad tymi 
domkami letniskowymi jest tylko latem, w okresie zimowym niestety dochodzi do tych 
włamań 

Pani Radna Kamińska - mówię o Runowie Pomorskim, my dominujemy w przestępstwach. 
Ja tylko proszę o wzmożone przejazdy przez Runowo, i jeszcze jedno Panowie jeździcie, ale 
wyjdźcie z samochodu. Nie wiem dlaczego cały czas jesteście oznakowani, młodzież was 
widzi z daleka, zaczym dojedziecie, to już nikogo nie ma, dlatego proszę wychodzić. Bardzo 
prosimy, aby to było widać, że dbacie o porządek. Nie wiem dlaczego, ale mieszkańcy mają 
poczucie strachu przed tym, co się dzieje, każdy się boi coś zgłosić, jeżeli wspólnie nie 
zaczniemy mówić, to niczego nie osiągniemy. Bardzo prosimy aby Panowie Policjanci 
pojawiali się ze Strażnikiem Miejskim na spotkaniach sołeckich. Jeżeli pozwolimy na to, żeby 
robili to co teraz robią, to za kilka lat już w ogóle z domu nie wyjdziemy. Mówiliśmy również 
o parku węgorzyńskim, bo ciężko się tam przechodzi wieczorami 

Pani Radna Górniak - ile foto - radarów jest na stanie Policji i w jakim one są stanie? jak to 

wygląda? 
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Pan Jacek Dobrek — Komenda Powiatowa Policji w Łobzie — j eżeli chodzi o foto-radary, to 
mamy tylko i wyłącznie mierniki ręczne. Jeżeli przyjeżdża ruch drogowy do Węgorzyna, a 
przyjeżdża z Łobza, to wtedy te mierniki prędkości posiadają Jeżeli ktoś przekroczy 
prędkość, to zostanie ukarany. Tutaj nawiąże do Pani Radnej, Pani mówiła, że Policjanci nie 
wychodzą z samochodów. Ja w lipcu po podsumowaniu półrocza spotkam się, jak co kwartał 
z policjantami Posterunku Policji w Węgorzynie i przekaże te uwagi, zobaczymy co 
Policjanci na ten temat powiedzą. Chciałbym tylko Państwu powiedzieć, że radiowóz służy 
do przemieszczania, natomiast w momencie kiedy się już znajdzie w danej miejscowości 
Policjanci powinni wyjść, przejść się, bo wtedy poczucie bezpieczeństwa wzrasta. Natomiast 
jeżeli radiowóz jedzie gdzieś, gdzie jest zgłoszenie, to wtedy jedzie na konkretną interwencję 
i wtedy z radiowozu nie wychodzi. Chciałbym również powiedzieć o zainteresowaniu 
debatami społecznymi. Wspólnie ze Strażą Pożarną we wtorek przeprowadziliśmy debatę 
społeczną dla osób starszych przybyła dosłownie jedna osoba. Społeczeństwo oczekuje od nas 
pewnych działań, ale my o tych działaniach dowiadujemy się właśnie na debatach. To 
spotkanie miało również na celu pouczenie osób starszych w jaki sposób się zachowywać, jak 
unikać przestępstw, jak zachowywać się w przypadku zagrożenia pożarowego i niestety 
zainteresowanie było bardzo małe 

Pani Radna Górniak — Panie Komendancie będę drążyła temat, ponieważ miałam możliwość 
zobaczema jak taki miernik wygląda, chodziło mi właśnie o jego stan, tzn. każde urządzenie 
powinno mieć homologacje i na tym zaświadczeniu pisze, jaki to jest Numeri to urządzenie 
powinno być takie same, jak jest na tym zaświadczeniu, a jeżeli na mierniku nie można 
odczytać tego numeru, to coś jest nie tak. M i chodzi o to, czy to zostało naprawione, 
rozmawiałam z policjantami i oni mówili, że zgłaszali ten problem do Pana. Ja mam nawet 
zdjęcia zrobione do wglądu 

Pan Jacek Dobrek - Komenda Powiatowa Policji w Łobzie — bardzo chętnie zobaczę, 
poproszę Pana Kierownika, żeby się z Panią skontaktował. Każde urządzenie ma homologacje 
i nie może być używane bez homologacji 

Pani Radna Górniak - ja zrobiłam zdjęcie, i prosiłam żeby przekazano, ponieważ nie może 
być tak, że ja nie mogę odczytać numeru na tym urządzeniu, a tak to wyglądało. Jakaś 
karteczka była taśmą przyklej ona 

Pan Jacek Dobrek - Komenda Powiatowa Policji w Łobzie - tak, jak mówiłem, każde 
urządzenie, które jest używane przez Policję musi mieć homologację. M y takich urządzeń, 
które jej nie mają nie używamy. Jeżeli policjanci twierdzą, że zgłaszali to Komendantowi, to 
ja tutaj zobowiązuje Pana Kierownika do uzyskania tego zdjęcia, ja się zajmę tym tematem i 
udzielimy informacji w tym zakresie. Każdy miernik prędkości używany przez Policję jest z 
homologacją. Bywajątakie czasy, że wszystkie mierniki idą do homologacji i Policja 
pozostaje bez tych mierników. Jest Pani, która się tym zajmuje, i ona ma za zadanie dany 
miernik w określonym czasie oddać do homologacji 

Pani Radna Górniak - chciałam się skontaktować osobiście z Posterunkiem z rana i akurat 
nie było nikogo, to jest sytuacja normalna, może byli gdzieś w terenie, ale czy można by było 
zostawić jakąś karteczkę, że jesteśmy w terenie, podać numer telefonu, bo to by ułatwiło 
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sprawę. W tamtym roku na uroczystości święcenia pól węgorzyńska policja miała nas 
„chronić Zadzwoniłam, porozmawiałam i Pan powiedział, że oczywiście przyjedziemy, a 
Was nie było, tylko wymagałabym, aby funkcjonariusz do mnie zadzwonił i powiadomił, że 
niestety, ale nie możemy przyjechać 

Pan Radny Sadurek - Panie Komendancie usprawiedliwiając ludzi starszych muszę 
powiedzieć, że na terenie Węgorzyna ludzie starsi prawdopodobnie czują się bezpiecznie, 
dlatego ich nie było na spotkaniu. Tak jest naprawdę, ja mogę o każdej porze dnia i nocy iść 
ulicami Węgorzyna i ja się nie obawiam niczego 

Pani Radna Pietrasz - ja się czuję bezpieczna, powtarzam to na debatach od kilku lat. W 
centrum naprawdę jest bezpiecznie, i widać tą Policję. Panie Komendancie ma Pan taki 
okazały budynek komisariatu w Węgorzynie, do utrzymania na pewno jest drogi. Czy Pan w 
tym temacie coś myślał, co z nim zrobić? dlatego, że ten budynek by się przydał Gminie 

Pan Jacek Dobrek - Komenda Powiatowa Policji w Łobzie - przed sesj ą spotkaliśmy się w 
temacie wybudowanie pomieszczenia dla OSP i pomieszczenia dla Policjantów. Ten budynek 
ma ok. 280 mkw, on jest za duży dla nas. Z naszych wyliczeń wynika, że potrzebujemy 7 
pokoi. Ja mam zgodę z Komendy Wojewódzkiej, jeżeli wybudowana OSP i pomieszczenia 
dla nas, to my oddamy ten nasz Posterunek dla Gminy. Przed sesją rozmawiałem z Komendą 
Wojewódzką i w tym zakresie jest już podpisane porozumienie z Panią Burmistrz, tutaj 
Wysoka Rada będzie musiała pewne decyzje podjąć i jak najbardziej jesteśmy za tym. 
Jesteśmy zdecydowani na to, aby ten budynek oddać dla Gminy, jeżeli tylko otrzymamy 7 
pomieszczeń dla nas 

Pan Ryszard Brodziński — Starosta Łobeski - procedura jest chyba trochę bardziej 
skomplikowana. Gmina od razu musi określić, na co ten budynek przeznaczy np. do celów 
publicznych, ponieważ Policja jest instytucją państwową, działa na Skarbie Państwa, budynek 
zwraca do Skarbu Państwa, wtedy Gmina występuje do Wojewody o przekazanie tego 
budynku i wyznacza cel publiczny. Proszę o tym pamiętać, ponieważ jeżeli się określi nie 
właściwy ceł publiczny, to Wojewoda odmówi 

Pan Korcz - sołtys Mielna - j a mam takie wrażenie, że Policjajest bezradna w tych czasach, 
nie wiem z czego to wynika. Owego czasu zniszczono szybę na przystanku w Mielnie i 
luksfery przy sklepie. Policja zna nazwiska tych, którzy to zrobili, ale jakoś nie potrafili 
przekonać tych młodzieńców, żeby się przyznali 

Pan Marek Bukato - Komendant Państwowej Straży Pożarnej w Łobzie - ja chciałbym 
jeszcze tych odnośnie debat, to nie ma być tylko debata, która mówi o bezpieczeństwie ludzi, 
którzy spacerują po mieście, ale przestrzec tych ludzi np. przed wykorzystaniem 

Pani Radna Pietrusz - ja Panie Komendancie myślę tak, ludzie nie są chętni na spotkania. 
Nie dawno też było spotkanie odnośnie opłaty śmieciowej naprawdę chylę czoło, że C i ludzie 
nie przyszli. Nie wiem, czy była słaba informacja, czy ludzie nie wiedzieli, czy nie chcieli. 
Naprawdę chylę czoło i przepraszam, bo nawet nas jako Radnych nie było, a powinniśmy być 
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na talach pogadankach. Trzeba z tego jakieś wnioski wyciągnąć, dlaczego C i ludzie nie 
przychodzą na tego typu spotkania 

Pani Moroz Przewodnicząca Rady Osiedlowej - ja chciałabym do tego, co było powiedziane 
wcześniej. Myślę, że powinniśmy popracować nad uaktywnieniem społeczeństwa nad 
świadomością, po prostu musimy zachęcić nasze społeczeństwo do wspólnych spotkań i 
działań 

Pan Korcz sołtys Mielna - wywiesza się informacje o zebraniu wiejskim to przychodzi 
bardzo mało osób, natomiast jeśli jest informacja o darach, to wszyscy są 

Pan Radny Szymko - Wysoka Rado może nie wszędzie jest tak z tą frekwencją, bo w 
Zwierzynku było bardzo dużo osób. Tutaj z informacji wyczytałem, to 46 mandatów jest za 
spożywanie alkoholu w miejscach publicznych, moim zdaniem to bardzo mało 

Przewodniczący Rady Miejskiejp. J. Mazuro - chciałbym podsumować, że trafne 
spostrzeżenie było sołtysa z Mielna, że jak są dary, to wszyscy są, ajak potrzeba w ważnych 
tematach to nie bardzo przychodzimy. Z wniosków jakie były na Komisji, to takie żeby 
zapraszać w miarę możliwości przedstawiać przedstawiciela Policji i Strażnika na zebrania 
wiejskie 

Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczejp. Jan Szymko - Komisje zapoznały się 
z informacją na druku nr 2 

c) sprawozdanie dotyczące ewidencji prowadzonej przez Straż Miejską oraz informacji o 
współpracy straży z Policją w 2012 roku - druk nr 3 

Pan Bartosz Winsztal - Strażnik Miejski - Szanowni Państwo ja ratując honor młodszych 
mieszkańców Węgorzyna pochwalę się tym, że frekwencja na naszych spotkaniach jakie 
wspólnie z zespołem organizujemy była duża. Były akcje prewencyjne prowadzone wśród 
najmłodszych mieszkańców np. „ Bezpieczne ferie" „ Bezpieczne wakacje" „ Bezpieczna 
droga do szkoły", gdzie omawialiśmy podstawowe zasady informowania o zagrożeniach. Czy 
ta frekwencja wynikała z obowiązku szkolnego, czy z większego zainteresowania służbami 
mundurowymi w to już nie będę wnikał, w każdym razie frekwencja była pokaźna. Odnośnie 
zebrań sołeckich zabrałem głos na ostatniej Komisji, że z chęcią będę uczestniczył w takich 
zebraniach. Jeśli chodzi o wyniki i ewidencje, co do ewidencji etatowych nadal jest jeden 
Strażnik. Jeśli chodzi o wyniki uzyskane przez Straż nie będę się szczegółowo zagłębiał, tylko 
podsumuje, większość mandatów porządkowych nad mandatami z ruchu drogowego, także 
nie zarzucono mi tego, że Straż Miejska zajmuje się czymś do czego została powołana, że tak 
powiem w pierwszym miejscu. Jeśli chodzi o dalsze wyniki, to chciałbym tylko porównać rok 
2012 do roku 2011. Wydaje mi się, że na tej podstawie można te wyniki zauważyć, wzrost 
mandatów, wzrost przychodów, jeśli chodzi o kwotę z mandatów wystawionych. Jeśli chodzi 
o współpracę z Policją zwiększenie wspólnych patroli z 52 służb do 86 służb, również to 
wynikało z akcji prewencyjnych. Jeśli chodzi o wspólne wyniki służby Straży i Policji w roku 
2011 było to 5 przestępstw, w roku 2012 wzrosło to do 10 przestępstw. Szanowni Radni 
podnieśli temat wychodzenia patroli z samochodu, oczywiście przychylę się do tego, że 
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patrole piesze Straży Miejskiej będą również zwiększone zwłaszcza w okresie wakacyjnym, 
kiedy młodzież nie ma zajęć szkolnych 

Przewodniczący Komisji Budżetowo — Gospodarczejp. Jan Szymko - Komisje zapoznały się 
z informacj ą na druku nr 3 

Przewodniczący Rady Miejskiej p. J. Mazuro - ogłosił 5 minut przerwy 

- 5 minut przerwy — 

d) informacja z działalności Miejskiej Biblioteki Publicznej w Węgorzynie za 2012 rok -

druk nr 4 

Przewodniczący Rady Miejskiejp. J. Mazuro - na Komisji był wniosek, aby zrobić tablice 
informacyjne przy Bibliotece odnośnie turystyki w Węgorzynie, myślę że Pani Burmistrz i 
Pani Dyrektor Biblioteki wspólnie dopilnują, żeby to zrobić 

Pani Elżbieta Kozioł Dyrektor Miejskiej Biblioteki w Węgorzynie —ja chciałam tylko dodać, 
że 19 % naszej Gminy czyta, nie jest źle, średnio wychodzi, że co 5 mieszkaniec czyta 

Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczejp. Jan Szymko - Komisje zapoznały się 
z informacją na druku nr 4 

e) informacja z działalności Urzędu Miejskiego w Węgorzynie za 2012 rok - druk nr 5 

Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczejp. Jan Szymko - Komisje zapoznały się 
z informacją na druku nr 5 

f ) informacja o przygotowaniu Gminy Węgorzyno do sezonu letniego 2013 r. — druk nr 6 

Przewodniczący Rady Miejskiejp. J. Mazuro — czy mamy jakieś odpowiedzi na pytania 
zadane na Komisji? 

Pani Burmistrz — tak, chciałabym uzupełnić, ponieważ w dzień Komisji od razu dzwoniliśmy 
do szkół i chcę przekazać odpowiedzi Dyrektorów w sprawie organizacji zajęć w czasie 
wakacji. Szkoła Podstawowa w Węgorzynie — nauczyciele zgodnie z kodeksem pracy są na 
urlopach, a zatrudnienie nauczyciela w tym czasie jest bez prawne, w związku z tym nie ma 
żadnych zajęć dla dzieci. Szkoła Podstawowa w Runowie Pomorskim, nauczyciele są na 
urlopach. Karta Nauczyciela mówi o tym, że każdy nauczyciel musi się przygotować do 
nowego roku szkolnego, przynajmniej tydzień wcześniej. Nie ma zaplanowanych żadnych 
zajęć. Gimnazjum w Węgorzynie, nauczyciele są na urlopach, ale podczas wakacji działa 
pracownia kulturalno - oświatowa, poza tym działa Orlik 

Pani Radna Pietrusz - ja zadałam to pytanie na Komisjach. Kłania się wniosek Radnego 
Łukasza o zbudowanie centrum kulturalnego, gdyby ono było, tak jak jest w miastach, to 
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wtedy te dzieci by miały jakieś zajęcia, a my tu nie mamy żadnego centrum kultury w 
Węgorzynie. Pani Burmistrz powiedziała, że na wsiach jest rozwiązany problem, są świetlice. 
C i którzy zajmują się tymi świetlicami w czasie wakacji na pewno zorganizująjakieś zajęcia. 
Takiego centrum kultury brakuje w Węgorzynie i wniosek pana Radnego ma swoje 
uzasadnienie nawet w tej chwili, kiedy mówimy o zajęciach w czasie wakacji dla dzieci 

Pani Radna Sławska - w Runowie Pomorskim jest świetlica nieczynna, chyba nie tylko u 
nas, ale jeszcze w innych miejscowościach, czy jest jakaś szansa, że na wakacje te Panie będą, 
bo wiem że była i zrezygnowała, żebyje jednak otworzyć, bo te dzieci nie mająsię gdzie 
podziać 

Pan Korcz sołtys Mielna - u nas 30 % młodzieży korzysta ze świetlicy w trakcie roku 
szkolnego, w wakacje nie chcą korzystać z tej świetlicy 

Pani Burmistrz - rzeczywiście kilka pań ze świetlic zrezygnowało z tej działalności, na 
początku czerwca złożyliśmy nowe wnioski do Urzędu Pracy do dnia dzisiejszego dnia nie 
zostały one jeszcze rozpatrzone, ale staramy się, aby te świetlice były czynne i odbywały się 
zajęcia, również podczas wakacji 

Pan Radny Szymko — z moich obserwacji wynika, że dzieci w okresie wakacyjnym ze 
świetlicy nie korzystają, w Mielnie na boisku przy jeziorze grają w piłkę, w Zwierzynku jest 
plac zabaw, boisko. Jeżeli chodzą do szkoły przez 10 miesięcy to mają tych murów dosyć, do 
świetlicy nie chcą przyjść 

Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczejp. Jan Szymko - Komisje zapoznały się 
ze sprawozdaniem na druku nr 6 

g) informacja z realizacji uchwał Rady Miejskiej w Węgorzynie V I kadencji (listopad 2012 r. 
- maj 2013 r.) - druk nr 7 

Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczejp. Jan Szymko - Komisje zapoznały się 
z informacją na druku nr 7 

h ) Burmistrza z działalności między sesjami ( ustna ) 

Pani Burmistrz - przedstawiła informację z działalności między sesjami za pomocą 
prezentacji multimedialnej ( która stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu) 
podczas której omawiane były następujące kwestie : 
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-15 Okręgowe zawody w wędkarstwie spławikowym Honorowych Dawców krwi w 
Ginawie 

- „Mecz Przy jaźni" na Orl iku 

- V spotkanie w Brzeźnicy 

- zawody sportowe samorządowców 

- wizyta w Gminie Liibbenow 

- uroczystość jubileuszu 65 - lecia Banku Spółdzielczego w Goleniowie 

- odbywały się walne zebrania członków Unii Miast Gmin Dorzecza Regi 

- odbywały się spotkania w sprawie „opłaty śmieciowej" 

- odbyły się przetargi m.in. na odbiór odpadów komunalnych 

- odbył się przetarg na kredyt 

- wykonany został wjazd od strony Grunwaldzkiej do Szkoły Podstawowej 

- nadal trwa inwestycja światłowody 

- rozpoczęła się inwestycja w Brzeźniaku 

- realizowany jest projekt doposażenia placu przy Gimnazjum 

- przebudowa świetlicy wiejskiej w Ginawie 

- uzyskanie pozwolenia na budowę świetlico - remizy w Runowie 

- nadal trwa inwestycja Aglomeracja I 

- rozpoczęto budowę chodnika w Mielnie 

- został złożony wniosek do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej na zdjęcie i utylizację azbestu 

- podpisanie umowy na dofinansowanie wodociągu przesyłowego Runowo - Kraśnik -
Lesięcin - Gardno 

- trwają prace projektowe na drogę w Kąkolewicach, Winnikach 

- trwają rozmowy, koncepcje przed ostatecznym projektowaniem ulic na osiedlu -
domków jednorodzinnych oraz remizy OSP z różnymi funkcjami w Węgorzynie 

Pani Radna Pietrasz - mam pytanie, kiedy ruszy Aglomeracja TI ? na kiedy Pani przewiduje 
rozpoczęcie tej inwestycji? 
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Pani Burmistrz—jak otrzymam pełną dokumentację projektową. Dokumentacja projektowa 
częściowo jest na ukończeniu, dotycząca kanalizacji, ponieważ projektant dysponuje 
ustaleniami podpisanymi przez moją poprzedniczkę, że rezygnuje z sieci wodociągowej. N a 
szczęście nie doszło do podpisania aneksu i umowa nadal obowiązuje, więc wymagam od 
projektanta doprojektowania sieci wodociągowych dopiero wówczas odbiorę od niego tą 
dokumentację i będę mogła przystąpić do realizacji inwestycji 

Pani Radna Pietrusz - czyli trochę to potrwa? 

Pani Burmistrz - myślę, że trochę tak 

IV. Podjęcie uchwał w sprawie 

Przewodniczący Rady Miejskiej - przedstawił projekt uchwały w sprawie kryteriów i trybu 
przyznawania nagród dla nauczycieli szkół i przedszkola oraz sposobu podziału środków na 
te nagrody, dla których organem prowadzącym j est Gmina Węgorzyno - druk nr 8 

Przewodniczący Komisji Budietowo-Gospodarczej — p. Jan Szymko - przedstawił opinię 
wobec powyższego projektu 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej - przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu 
Gminy Węgorzyno na rok 2013 — druk nr 9 

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej -p. Jan Szymko - przedstawił opinię 
wobec powyższego projektu 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

W wyniku głosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 14 radnych 
głosowało: 
Za-14 
Przeciw - 0 
Wstrzymało się - 0 
Przewodniczący Rady Miejskiej - uchwała została podjęta 

Uchwała N r XXV/251/2013 

Rady Miejskiej w Węgorzynie 

z dnia 28 czerwca 2013 roku 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Węgorzyno na rok 2013 

( uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu) 

Przewodniczący Rady Miejskiej - przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej 
prognozy finansowej Gminy Węgorzyno na lata 2013 - 2020- druk nr 10 

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej -p. Jan Szymko - przedstawił opinię 

wobec powyższego projektu 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

W wyniku glosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 14 radnych 
głosowało: 
Za-14 
Przeciw - 0 
Wstrzymało się - 0 
Przewodniczący Rady Miejskiej - uchwala została podjęta 

Uchwała Nr XXV/252/2013 

Rady Miejskiej w Węgorzynie 

z dnia 28 czerwca 2013 roku 
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L a ) przedstawienie uchwały Nr LIX/612/2013 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Burmistrza Węgorzyna 
sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Węgorzyno za 2012 rok - druk nr 11 

Przewodniczący Rady Miejskiejp. Jan Mazuro - na podstawie § Skład Orzekający 
Regionalnej Izby w Szczecinie w składzie : Urszula Głod - van de Sanden - Przewodnicząca, 
Katarzyna Korkus — członek, Anna Suprynowicz — członek uchwalą, co następuje : § 1 
Pozytywnie opiniuje sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Węgorzyno za 2012 rok. § 2 
uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. § 3. Od niniejszej uchwały służy odwołanie 
do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie w terminie 14 dni od dnia 
doręczenia uchwały. Przeczytam część uzasadnienia, Radni całą uchwałę Regionalnej Izby 
Obrachunkowej mają przed sobą Uzasadnienie rozpoczyna się tak : w dniu 29 marca 2012 
roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie , wraz z pismem Burmistrza 
Węgorzyna z dnia 28 marca 2013 roku, wpłynęło sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy 
Węgorzyno za 2012 rok. Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie 
dokonał analizy i oceny ww. dokumentu i przyjął kryteria. Te kryteria są wyszczególnione, 
jest ich w sumie 10, Radni na pewno się z nimi zapoznali. Skład Orzekający Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Szczecinie opiniując powyższe sprawozdanie dokonał jego analizy oraz 
porównania z dokumentami źródłowymi będącymi w posiadaniu Izby. Mając na uwadze 
powyższe, Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie stwierdził, że 
opiniowane sprawozdanie spełnia wymienione na wstępie niniejszego uzasadnienia kryteria i 
jest dobrym źródłem informacji o wykonaniu budżetu Gminy Węgorzyno za 2012 rok. 
Wskazać przy tym należy, że wydając opinię Skład Orzekający dokonał oceny sprawozdania 
pod względem kryterium jego zgodności z prawem. Natomiast ocena działań Burmistrza 
Węgorzyna w zakresie stopnia realizacji budżetu oraz gospodarności i celowości przy 
wykonaniu budżetu należy do Rady Miejskiej w Węgorzynie. Taka jest opinia Regionalnej 
Izby Obrachunkowej. 

b) przedstawienie opinii stałych Komisji Rady Miejskiej 

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej—p. Jan Szymko - odczytał opinię 

Komisji Budżetowo - Gospodarczej z posiedzenia wspólnego z Komisją Społeczno -
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Oświatową z dnia 13 i 19 czerwca 2013 roku, która stanowi dodatkowy załącznik do 
niniejszego protokołu 

Pan Radny Nowacki - odczytał opinię Komisji Rewizyjnej - druk nr 12 

Komisja Rewizyjna obecna na posiedzeniu 12 czerwca 2013 w składzie: 
1. Marcin Szostakiewicz - przewodniczący 
2. Jadwiga Kamińska - członek 
3. Łukasz Nowacki— członek 

opiniowała wykonanie budżetu gminy za 2012 rok biorąc pod uwagę kryteria legalności, 
gospodarności, rzetelności i celowości działań organu wykonawczego gminy tj. Burmistrza 
Węgorzyna. 

Stwierdza, co następuje: 

1 .Uchwalony przez Radę Miej ską budżet, po uwzględnieniu zmian w ciągu roku, 

przewidywał realizację dochodów w kwocie 24.836.184,62 zł. Dochody wykonano w kwocie 

24.244.423,05 zł co stanowiło 97,62 % planu, w tym planowane dochody bieżące na kwotę 

21.878.564,62 zł, wykonanie w kwocie 21.559.194,62 zł, co stanowi 98,54 %. 

2. Uchwalony przez Radę Miejską plan wydatków budżetowych po zmianach dokonanych w 

ciągu roku przewidywał kwotę 23.680.879,14 zł. Wydatki zrealizowano w kwocie 

22.734.838,58 zł co stanowi 96,01 % ogółu planu. 

3. N a realizacje inwestycji zaplanowano w budżecie Gminy kwotę 3.091.952,78 zł co stanowi 

13,05 % ogółu planu wydatków. Wydatkowano kwotę 2.700.475,80 zł, co stanowi 87,33 % 

planowanych wydatków na inwestycje a 11,88 % wykonanych wydatków ogółem i 11,14 % 

dochodów gminy ogółem. 

4. Wydatki bieżące budżetu zaplanowano na kwotę 20.558.926,36 zł, zrealizowano wydatki w 

kwocie 20.034.362,78 co stanowi 97,31 % ogółu planu. 

5. N a 2012 rok zaplanowano deficyt budżetowy w wysokości 2.492.616,00 zł, który został 

wykonany w wysokości 1.509.584,47 zł tj. w wysokości 130,67%. 

6. W rozliczeniu rocznym dochodów, przychodów, wydatków i rozchodów budżetowych 

wypracowano środki w wysokości 1.078.085,62 zł pozostające do wykorzystania w 

przyszłych latach budżetowych. Środki pieniężne na rachunku bankowym 2.234.549,52 zł. 

7. Środki pieniężne na rachunku bankowym na koniec roku wynosiły 2.108.049,29 zł., w tym: 

środki nie wygasające: 726.589,00 zł.; subwencja oświaty na 2013 rok: 418,241,00 zł. 

8. Ze środków budżetu Gminy w roku 2012 spłacono raty zaciągniętych kredytów w kwocie 
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2.918.115,00 zł. Na plan 2.917.556,55 zł. 

9. Zadłużenie gminy na koniec 2012 roku z tytułu zaciągniętych kredytów wyniosło 

9.047.333,91 zł. tj. 37,31% wykonanych dochodów budżetowych gminy. 

10. Gmina na 31 grudnia 2012 roku nie posiadała wymagalnych zobowiązań z tytułu dostaw 

towarów i usług. 

Ponadto Komisja ustaliła: 

- Zadłużenie Gminy w stosunku do roku 2011 zmniejszyło się o 2 641 026, 76 zł 

- Gmina wypracowała wolne środki w wysokości 1.078.085,62 zł. 

- Niewykonanie planu sprzedaży lokali komunalnych (76,21 % - wykonanie), Komisja 

sugeruje przedłużenie bonifikaty na sprzedaż majątku komunalnego, 

- Gmina przestrzega limitu zadłużenia jednostki samorządu terytorialnego w stosunku do 

wykonanych dochodów budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

- Gmina zachowała równowagę budżetową z uwzględnieniem budżetu 

Pani Radna Pietrasz - wolne środki zostały podzielone w styczniu, ja bym chciała wiedzieć 
na co one zostały podzielone, bo my naprawdę nie wiemy 

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej — p. Jan Szymko — wolne środki zostały 
rozdysponowane między innymi na realizację inwestycji budowa sieci wodociągowej 
Runowo - Kraśnik - Lesięcin - Gardno, przebudowa wewnętrzna budynku mieszkalnego, 
budowa infrastruktury transmisji danych, budowa i przebudowa sieci wodociągowej 
kanalizacji sanitarnej w granicach Aglomeracji etap II, przebudowa drogi w Kąkolewicach, 
przebudowa drogi dojazdowej w Winnikach, modernizacja kotłowni znajdującej się w 
kotłowni przy Gimnazjum, modernizacja systemu budynku Urzędu Miejskiego z wymianą 
instalacji elektrycznej sieci komputerowej, dziedzictwo Gminy, utylizacja pokryć dachowych 
zawierających azbest, realizacja programu opieki nad zwierzętami, zakup gazu do szkoły 
podstawowej w Węgorzynie 

Pani Radna Górniak-'}&chciałabym się dopytać, to dziedzictwo Gminy, na co to poszło? 

Pani Burmistrz - Szanowni Państwo to nie prawda jest, że Państwo nie wiecie, co się dzieje z 
nadwyżką. Nadwyżka jest dzielona uchwałami Rady Miejskiej, więc Państwo macie wiedzę 
na co idzie. Więc nadwyżka z tamtego roku była dzielonajuż w grudniu automatycznie, jak 
uchwalaliśmy budżet wiedząc, że pewne rzeczy przechodzą z płatnościami na rok następny, 
od razu już była uchwała Rady Miejskiej z 20 grudnia 2012 roku, gdzie było wskazane, że 
dane rzeczy będą zapłacone właśnie z tej nadwyżki. Kolejna uchwałą rady Miejskiej z 26 
marca, kolejna z 23 maja. Jeśli chodzi o ten projekt dziedzictwo Gminy, to są warsztaty 
organizowane przez gimnazjum, których zakończenie odbyło się podczas Święta szkoły. 
Tutaj dziedzictwo jest kojarzone z zabytkami, kościołami, a tutaj chodzi o realizację projektu 
unijnego realizowanego przez gimnazjum jako warsztaty o naszej gminie 
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Pani Radna Pietrasz - Pani Burmistrz niech się Pani nie denerwuje, że ja się dopytałam 

Pani Burmistrz - ja się nie denerwuje, tylko nieprawdą jest, że nie wiecie. Wiecie, ale nie 
pamiętacie. Ja bym jeszcze chciała cos dodać, bo może nie wszyscy Państwo wiedzą, co to 
jest ta nadwyżka, i jak się ją wypracowuje. Nadwyżka to jest różnica między dochodami, i 
wydatkami i wynika np. z nie zrealizowania pewnych rzeczy 

Pan Radny Szymko - na Komisji też była poruszana sprawa psów, z tego tytułu nie mamy 
żadnych podatków. Były rozmowy, żeby wprowadzić ten podatek 

Pani Kuczyńska - sołtys Chwarstna - jeżeli uchwalimy ten podatek, to i tak będą psy na 
wsiach 

c) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz zatwierdzenia 
sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Węgorzyno za 2012 rok - druk nr 13 

Przewodniczący Rady Miejskiej - przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego oraz zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy 
Węgorzyno za 2012 rok 

W wyniku głosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 14 radnych 
głosowało: 

Uchwała Nr XXV/253/2013 

Rady Miejskiej w Węgorzynie 

z dnia 28 czerwca 2013 roku 

( uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu) 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz zatwierdzenia sprawozdania z 
wykonania budżetu Gminy Węgorzyno za 2012 rok 

2. Absolutorium dla Burmistrza Węgorzyna z tytułu wykonania budżetu za 2012 r. 

a) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi 
Węgorzyna - druk nr 14 

Strona 18 z 24 



Przewodniczący Rady Miejskiejp. Jan Mazuro - proszę Komisję Rewizyjną o 
przedstawienie wniosku 

Pan Radny Nowacki - tutaj Państwo Radni macie wniosek przed sobą na druku nr 14. Ja 
sobie pozwolę pewne rzeczy takie jak cyfry opuścić. Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady 
Miejskiej w Węgorzynie w sprawie udzielenia Burmistrzowi Węgorzyna absolutorium za 
2012 rok. N a podstawie art. 18a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U . z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) Komisja Rewizyjna po rozpatrzeniu : 
sprawozdania finansowego Gminy Węgorzyno za 2012 rok, sprawozdania z wykonania 
budżetu Gminy Węgorzyno za 2012 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o 
tym sprawozdaniu, informacji o stanie mienia Gminy Węgorzyno, postanawia, co następuje : 

1. pozytywnie opiniuje wykonania budżetu Gminy Węgorzyno za 2012 r., 

2. zwraca się do Rady Miejskiej w Węgorzynie z wnioskiem o udzielenie absolutorium 
Burmistrzowi Węgorzyna z tytułu wykonania budżetu za 2012 r. 

b) przedstawienie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wniosku Komisji 
Rewizyjnej 

W toku wykonania budżetu nie wystąpiły przekroczenia planowanych wydatków. W dniu 29 
marca 2013 roku Burmistrz Węgorzyna przekazała Radzie Miejskiej w Węgorzynie „ 
Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Węgorzyno za 2012 r.". Uchwałą nr 
LIX/162/2013 z dnia 15 kwietnia 2013 r. w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez 
Burmistrza sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Węgorzyno za 2012 rok, Skład 
Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie pozytywnie zaopiniował wyżej 
wymienione sprawozdanie. Na podstawie powyższych danych oraz przeprowadzonych 
czynności sprawdzających Komisja Rewizyjna ocenia, że Burmistrz Węgorzyna realizując 
zadania związane z wykonaniem budżetu, kierowała się zasadą celowości, legalności, 
rzetelności i oszczędności w gospodarowaniu środkami publicznymi. Komisja nie stwierdziła 
uchybień w tym zakresie. W związku z powyższym, Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w 
Węgorzynie pozytywnie opiniuje wykonanie budżetu za 2012 rok i postanawia wystąpić do 
Rady z wnioskiem o udzielenie Burmistrzowi Węgorzyna absolutorium z tytułu wykonania 
budżetu za rok 2012. 

Przewodniczący Rady Miejskiej p. Jan Mazuro - odczytam teraz uchwałę Regionalnej Izby 
Obrachunkowej z dnia 21 czerwca 2013 roku. 

Na podstawie art. 13 pkt 8 i art. 19 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o 
regionalnych izbach obrachunkowych ( Dz. U . z 2012 r., poz. 1113 t.j.) oraz art. 18a ust. 3 
ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz. U . z 2013 roku, poz.594 t.j.) 
- Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie : Urszula Głod - van de 
Sanden - przewodnicząca, Mieczysław Kus - członek , Katarzyna Korkus- członek uchwala 
co następuje : § 1 . Pozytywnie opiniuje przedłożony wniosek Komisji Rewizyjnej Rady 
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Miejskiej w Węgorzynie w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Węgorzyna z 
tytułu wykonania budżetu Gminy za 2012 rok 

§ 2. Od treści niniejszej uchwały Radzie Miejskiej służy odwołanie do Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie w terminie 14 dni od daty otrzymania 
uchwały. Uzasadnienie : W dniu 19 czerwca 2013 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Szczecinie wpłynął wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi 
Węgorzyna z tytułu wykonania budżetu za 2012 rok. Komisja Rewizyjna po zapoznaniu się z 
następującymi dokumentami : - sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2012 rok, - opinią 
Składu Orzekającego o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2012 r. , - sprawozdaniem 
finansowym za 2012 rok, - informacjąo stanie mienia komunalnego, sformułowała wniosek o 
udzielenie absolutorium Burmistrzowi Węgorzyna. W opinii Komisji Rewizyjnej będącej 
jednocześnie uzasadnieniem do wniosku odniesiono się do stopnia realizacji dochodów i 
wydatków budżetowych, w tym majątkowych, a także oceniono realizację przychodów i 
rozchodów budżetu. Komisja oceniła ponadto stan zadłużenia Gminy. 

Komisja dokonała oceny sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Węgorzyno oraz 
przeprowadziła czynności sprawdzające i oceniła, że Burmistrz Węgorzyna realizując zadania 
związane z wykonaniem budżetu, kierował się zasadą celowości, legalności, rzetelności i 
oszczędności w gospodarowaniu środkami publicznym. Po dokonanej ocenie Komisja 
stwierdziła, iż nie wnosi zastrzeżeń do stopnia wykonania budżetu w 2012 roku. 

Skład Orzekający stwierdza, iż wniosek Komisji Rewizyjnej ma swoje umocowanie 
prawne w przedstawionej opinii o wykonaniu budżetu za 2012 rok. 

W związku z powyższym Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Szczecinie postanowił jak w sentencji. 

c ) absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2012 

Przewodniczący Rady Miejskiej - przedstawił projekt uchwały w sprawie absolutorium z 
tytułu wykonania budżetu za rok 2012— druk nr 15 

W wyniku głosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sałi obrad 14 radnych 
głosowało: 

Przewodniczący Rady Miejskiej p. Jan Mazuro — stwierdzam, że Pani Burmistrz 
absolutorium za rok 2012 otrzymała 
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( uchwala stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu) 

Pani Burmistrz - z poprzedniej sesji starałam się udzielić na piśmie, ale nie wszystkie się 
udało 

- Pan Radny Sadurek pytał o protokoły z Komisji Rady Miejskiej są już umieszczone na 
internecie 

- Sprawą interpelacji pana Nowackiego jeszcze nie zdążyłam się zająć, przepraszam, 
ponieważ jest zbyt poważna pochopnie podejmować decyzje 

- Pan sołtys Przytonia zgłaszał, że jest woda zakamieniona, badania wykazały że jest w 
normie, zgłosiliśmy uwagi do Wodociągów 

- Pan Korcz sołtys Mielna - zgłaszał odnośnie chodnika w Mielnie, jest już rozpoczęta 
realizacja 

- Dla Pana Radnego Sadurka- chciałam uzupełnić to co Pan dostał pisemnie, ta odpowiedź 
może nie jest zadawalająca, ja przekazałam to, co udało mi się w tych sprawach usłyszeć, 
wynegocjować. Jeśli chodzi o przejście przy Biedronce będzie kolejna wizja w terenie w 
lipcu. N a kolejne nasze wnioski i uwagi i Pana interpelacje zobowiązali się, że przyjadą i 
przeprowadzą wspólnie z nami, powiadomimy Pana, jeśli będzie miał Pan ochotę również 
przyjść i będzie ta wizja przeprowadzona 

- uczestniczenie w 90 — leciu Związku Łowieckiego 

- uczestniczenie w zawodach samorządowców 

- uczestniczenie w uroczystości pożegnania roku szkolnego przez młodzież 

- praca biurowa 

- przyjmowanie interesantów 
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VIII. Wolne wnioski i komunikaty 

Pani Radna Sławska - budowa kortu w Runowie Pomorskim dobiegła końca, odebrany 
został wcześniej, ale młodzież dopomina się, aby uroczyście to otworzyć, więc zapraszam 
Pana Przewodniczącego, Panią Burmistrz, wszystkich Radnych, sołtysów na godzinę 11 do 
Runowa Pomorskiego 

Pani Marta Banasik - Sekretarz Gminy- zostały dzisiaj rozdane kwitariusze do poboru 
opłaty śmieciowej dla sołtysów. Do 15 zbieracie Państwo, dzień następny pracujący jest 
dniem do rozliczenia się z pobranych opłat w danym miesiącu 

Pani Radna Pietrasz - Pani Burmistrz 1 lipiec się zbliża dlaczego Zakład Usług 
Komunalnych nie dał jeszcze worków na śmieci? żeby chociaż wywiózł te śmieci 

Pani Marta Banasik - Sekretarz Gminy - byłam dzisiaj w Z U K - u , pozabierali kosze, myj ą, 
dezynfekują, odświeżają, jutro ruszają do mieszkańców, dostawiają to co jest i będą również 
rozdawać worki 

Pani Radna Pietrasz - boję się, że ludzie te worki nagromadzonych śmieci wywiozą do lasu 

Pan Tadeusz Safaryn - mieszkaniec Węgorzyna - 23 maja ostatnia sesja była, ja 
powiedziałem co Pani Burmistrz zrobiła i podtrzymuje to, co pani Karpowicz robiła. Z całym 
szacunkiem, ale pani Burmistrz nie zna tego wszystkiego 

Przewodniczący Rady Miejskiejp. Jan Mazuro - dziękuję Panie Tadeuszu 

Pani Radna Pietrasz - Panie Przewodniczący, jeżeli mieszkaniec chce coś powiedzieć, niech 
mu Pan nie zabiera głosu, niech powie te 2 zdania 

Pani Radna Górniak - Pan tu siedzi po to żeby powiedzieć swoj e zdanie, dajmy mu te 5 
minut 

Przewodniczący Rady Miejskiejp. Jan Mazuro - chciałem Radnym przypomnieć, że sesja to 
nie jest zebranie i dopuszczam głosu mieszkańcom, jak mają ważne tematy. Ten temat już 
tyle razy na sesji był omawiany. Czy zaistniały nowe zdarzenia, którymi radni mają się zająć? 
myślę, że Pan nic nowego nie wniesie 

Pan Tadeusz Safaryn - mieszkaniec Węgorzyna - j a chciałem uzasadnić. Pani Burmistrz 
powinna zrobić to, czego nie zrobiła Pani Karpowicz 
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Przewodniczący Rady Miejskiejp. Jan Mazuro - Pani Burmistrz nie jest szeryfem, musi 
działać w ramach prawa. Są Komisje, jest biegły w terenie i pokazuje granice, to pani 
Burmistrz nie może prawa łamać 

Pani Radna Pietrusz - my wszystko znamy i wszystko wiemy, ja bym chciała aby Pan 

udowodnił, że Gmina zrobiła przestępstwo 

Pan Tadeusz Safaryn - mieszkaniec Węgorzyna — Pani Radna każdy Radny ma prawo tu 
zająć stanowisko 

Pani Radna Pietrusz - nie Rada nie jest od tego. My nie możemy wchodzić w konflikt 
między Panem a Urzędem, my nie jesteśmy od tego 

Pani Burmistrz - my nie mamy konfliktu z tym panem 

Pan Korcz - sołtys Mielna - w czasie wakacji nie ma sesji, my sołtysi nie mamy płaconych 
żadnych diet, a niestety musimy przez cały rok jeździć często w nie swoich sprawach, trzeba 
coś z tym zrobić 

Pan Radny Cierpisz - prowizja będzie przecież od wpłat. Jeżeli się wyraża zgodę 
kandydowania na sołtysa, to wiadomo, że z pewnym poświęceniem 

Pan Korcz - sołtys Mielna — jak mamy się poświęcać, to się poświęcamy wszyscy 

Przewodniczący Rady Miejskiej p. Jan Mazuro - nie dawno był temat jak pomóc sołtysom, 
podnieśliśmy Wam tą dietę, nawet więcej niż Radni, rozumiemy że macie te wydatki. Między 
sesjami takiej długiej przerwy nie ma, bo w sierpniu będzie kolejna 

Pani Radna Pietrusz - Panie Przewodniczący, czy sołtysi złożyli jakieś wnioski na piśmie? 

Przewodniczący Rady Miejskiej p. Jan Mazuro - w tej chwili nie 

Pani Radna Pietrusz - zrobić co miesięczne pobory 

Pani Marta Banasik - Sekretarz Gminy - trzeba zmienić statut 

Pani Radna Pietrusz -jest jakiś problem? nie rozumiem 

Pani Marta Banasik - Sekretarz Gminy - było ogłoszenie, że czekamy na chętnych do 
Komisji Statutowej, zgłosiła się tylko pani Radna Sławska i więcej nikt, a w Komisji 
Statutowej muszą być tylko i wyłącznie Radni 

Pani Radna Pietrusz - to proszę mnie zapisać. Statut i tak trzeba zmienić, bo on w paru 
punktach jest do zmiany doskonale wszyscy o tym wiedzą 

Pani Kuczyńska sołtys Chwarstna - ale proszę Państwa pan Korcz ma rację, niech Urząd 
Pracy nam dopłaci. To jest normalna praca, a ja muszę być codziennie w domu 

Przewodniczący Rady Miejskiej p. Jan Mazuro - wniosek został zgłoszony. Zgłosiły się 
jeszcze dwie osoby do Komisji Statutowej 
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Pani Radna Pietrusz - a ile musi być pani Marto? 

Pani Marta Banasik - Sekretarz Gminy - minimum 3 osoby 

Pan Rataj sołtys Cieszyna - dieta niech będzie wypłacana, ale można by było nas uwolnić z 
obowiązku bycia na sesji. Żeby ta dieta wypłacana, czy sesja się odbędzie, czy nie. Nie chód; 
o podwyższenie tej stawki, niech ta stawka zostanie 

Pani Marta Banasik - Sekretarz Gminy - panie sołtysie to, co powiedziałam mamy zapis w 
Statucie, że dieta przysługuje za udział w sesji. Jeżeli będzie Komisja Statutowa, która 
dokona zmiany tego zapisu w Statucie, wówczas w uchwale Rady można uregulować inny 
sposób płacenia. N a dzisiaj sama uchwała, bez zmiany Statutu nie może tego uregulować. Do 
tej pory nie było Komisji Statutowej, ja mogę sprawdzić kiedy prosiliśmy o powołanie 
Komisji 

VIII. Zamknięcie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Jan Mazuro zamknął X X V I 
sesję Rady Miejskiej w Węgorzynie. 

Protokół sporządzono w 1 egzemplarzu, zawiera 24 ponumerowane stron oraz 10 
załączników. Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Protokołowała 

Mariola Franczak 
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